
 

Совет депутатов муниципального округа город Мончегорск 

с подведомственной территорией Мурманской области 

(Совет депутатов города Мончегорска) 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

27.04.2023   № 405  

М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов города 

Мончегорска от 29.02.2016 № 277 "О предоставлении сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера лицами, замещающими 

муниципальные должности" 

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в 

соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии 

коррупции", во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 29.12.2022 № 

968 "Об особенностях исполнения обязанностей, соблюдения ограничений и запретов 

в области противодействия коррупции некоторыми категориями граждан в период 

проведения специальной военной операции" Совет депутатов города Мончегорска 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов города Мончегорска от 29.02.2016 № 

277 "О предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера лицами, замещающими муниципальные должности" (в 

редакции решений Совета депутатов города Мончегорска от 21.04.2016 № 290, от 

28.12.2017 № 437, от 25.02.2021 № 222) следующие изменения: 

1.1. Дополнить подпунктом 6.1. следующего содержания: 

"6.1. Установить, что Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих 

муниципальные должности и членов их семей на официальном сайте органов 

местного самоуправления города Мончегорска и предоставления этих сведений 

общероссийским средствам массовой информации для опубликования применяется с 

учетом особенностей исполнения обязанностей, соблюдения ограничений и запретов 

в области противодействия коррупции некоторыми категориями граждан в период 

проведения специальной военной операции, установленных Указом Президента 

Российской Федерации от 29.12.2022 № 968.". 

1.2. Внести в пункт 1 Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих 

муниципальные должности и членов их семей на официальном сайте органов 



2 

 

местного самоуправления города Мончегорска и предоставления этих сведений 

общероссийским средствам массовой информации для опубликования, 

утвержденного вышеназванным решением, изменения, исключив слова "(Глава 

города Мончегорска, депутаты Совета депутатов города Мончегорска)". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете "Мончегорский рабочий" и подлежит размещению на 

официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска. 

 

 

Исполняющий обязанности 

Главы города Мончегорска                                                                  О.А. Островецкая 


